f) Aportar, como máximo, la cantidad que figura en la cláusula cuarta de este conve-
nio para llevar a cabo el objeto del mismo.

Cuarta

Obligaciones económicas
Para la consecución del objeto del presente convenio, la Comunidad de Madrid aporta-

rá la cantidad de doscientos setenta y cinco mil euros (275.000 euros) con cargo al subcon-
cepto 28001, del Programa 456B, de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid
para 2022, prorrogados automáticamente para el año 2023, en virtud de lo expuesto en el
artículo 51 de la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad
de Madrid, hasta la entrada en vigor de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad de
Madrid para 2023.

Por su parte, RTVM asumirá el compromiso económico de contribuir con la cantidad
de sesenta y ocho mil setecientos cincuenta euros (68.750 euros) para cubrir el coste deri-
vado de las obligaciones contraídas a través del presente convenio.

De acuerdo con lo anterior, el compromiso económico total adoptado por ambas par-
tes será de trescientos cuarenta y tres mil setecientos cincuenta euros (343.750 euros), asu-
miendo RTVM la financiación de aquellos gastos que excedan de la aportación de la Co-
munidad de Madrid.

RTVM empleará la totalidad de esta aportación económica de la Comunidad de Madrid
en las acciones especiales necesarias para el cumplimiento del objeto de este convenio, no